
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 02.Q.lJ. 
252 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS    CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a 
Manta y reforma de estatutos de la compañía INMOBILIARIA PROINHABI 
S.A., otorgada ante el Notario Primero del cantón Montecristi el 1 de marzo del 
2002, con la solicitud para su aprobación, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.02. 1855 de 11 de julio del 2002, ha emitido informe favorable para su 
aprobación, 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No, 
ADMO01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambío de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito a Manta de la compañía INMOBILIARIA PROINHABI 
S.A.; y, b) La reforma del estatuto social, en los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio 
del Distrito Metropolitano de Quito a Manta de la compañía INMOBILIARIA 
PROINHABI S.A. presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma 
y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de 
la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su 
inscripción, 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término 
legal, el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o 
a petición de parte, revocará su Resolución y ordenará el archivo de esta 
Resolución y demás documentos anexos.



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 
ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Primero del cantón 
Montecristi y Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta inscriba la escritura y esta Resolución, c) Que el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

  

Quito, 
11 JUL, 2002 

O TAMA Plus GUTECOTT ie A GA ¡liura fa cu Li a 
TOCTÓR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VEIJ:7, NOTARIO PRIMERO DE 
MONTECRISTI: DOY FF: QUE AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ DE 
CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIAL NÚMERO (179) 
DE FECHA 01 DE MARZO DI" 2.002, CONSTA UNA RAZON QUE DICE: DOY 
FE: * QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 02-Q-0.2521, ESPERANZA 
FUENTES DE GALINDO, SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE 

COMPAÑIAS, RESUELVE APROBAR: A) EL CAMBIO DE DOMICILIO DEl. 
DISTRICTO METROPOLITANO DE JAQITO A MANTA DE LA COMPAÑIA 

INMOBILIARIA PROINHABI SOCIEÓAD, ANONIMA; Y B) LA REFORMA DEL 
ESTATUTO SOCIAL. EN LOs TERMINES CONSTANTES EN LA REPERIDA 

   

  

    

duras RR Willhvicencio VE 
Á4BoObano e     

 



  

  
    

  

   

   

  

E 
MOCUNA 190 aora”: o a CO IA SARA TNARE 

    

      

210 -ORÍDAZT O. 

  

elige ZONDA 

nóinao ieb emir o onto 2ol en q 1 ls 10q EDEBPEN ODÍA.48 
sion nermotelivQO ab orotlasasalfolinz a 2 64 pa DEA APROBACIÓN ¿ad LA CESCRITORA Digo DE AUEIOS 
60 5 8) Palena , ' A e: 
na nalniate y ndinuio * ax Ame ser onlebe aros lob nobio Ya na 4 e 
Módrao + DOMICIL! lO DE; LA: ¡E OMPAÑÍA “[ NMOBILLARIA PROINEABI 
lingoioM bete: ura 0 Y IDE el sdhoent sitiaM 

lab nep a A “DEL: DISTAL n "METROPOLIFANOSDENQUITO, let LA 
29n0x 81 2.) aniqo Ca E O 2 o X ¿OÍDO 

Neal, 
CIUDAD DE MANT. A)" "Y REFORMA DE ESF PXTOTOSTEN EL * 

swtivose sl eb sbsorihoo sigo» ortososoC stes s sestimen role ol. ctas. 

  

    REGISTRO MERC: ANT. A MÍ CARGO, BAJO REL NUMERO »-- 
ás .. ce 

3. q 

2b Ono OUIRNIENTOS SESENTA: Y CUATRO ($8%: JUNO IDO EN EL ; 

REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO WWW VECIENTOS 

SETENTA Y TRES € IA EN ESTA. FECHA, CUMPLIENDO LO 

Mas ye Ae q ES 2 
DISPUESTO EN "EL ARTICULO. TERCPRO, LITERAL Bj)... 

A 200 
BÉ : 

NAS MATA AMIAL AGS so 

o Ns AN 41 YO ITRIRONTAOM 
On MY Iii Lect OLIVIMOO SO ÉÍIMAO 
Bio CANON AIMANTA Por A CTO AHORA 
Y AR a OZ AICM TUN PAN 

4 FALLO AO CA CA IO AD SO LITA. 
da MATT Y TTIEIA 2NANIMÓO 
ATAARASO Ayo do A CR UN OIONTAM ora: 

ps oa ER os dear TAS ASALIOMA 
a con Co AA Coda LALI0A OTUTATES 

Ad RO LIL O AUT 
ON A Heston : pa HRIVIZ TA OO lab 5d 

4 1 E s os ara Ei As Ps, 

E a -asbioina st 
un z to 

ol VÍ HA A >, A obra 

+ de q 

   

       
RA AO AR dee 

  

   
  

da 

Feo mbiaieogo Bo ies 'DEJO?T NSCRIT:  ENPRESANAE RESOLU ÓN


